
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 15.p.  

LĒMUMS Nr.151 

Par Aizkraukles novada 

 attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju          
 

Aizkraukles novada dome 2021.gada 17.novembrī ar lēmumu Nr.472 (protokols Nr.18., 

29.p.) ir apstiprinājusi Aizkraukles novada attīstības programmu 2021. - 2028.gadam. Aizkraukles 

novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna un rīcību plāna aktualizēšanu 

veic Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkta noteiktajā kārtībā – rīcības plānu un 

investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, un 

aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu.   

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ziņo, ka plāno iesniegt 

investīciju projektu iesniegumus finansējuma saņemšanai sekojošās aktivitātēs:: 

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 30.jūnija noteikumiem Nr.350 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās 

pašvaldības" īstenošanas noteikumi”, atbilstoši attīstības programmas investīciju plāna 

jaunizveidotajiem punktiem Nr. 35.2 un Nr. 35.3; 

2. Saskaņā ar 2024.gada 16.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. 

pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanas noteikumi", atbilstoši 

attīstības programmas investīciju plāna jaunizveidotajam punktam Nr. 261. 

3. Pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu aģentūras kā sadarbības iestādes Aizkraukles 

novada pašvaldības projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/049 “Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās” 

iesnieguma  izvērtējuma lēmumu Nr.39-2-10/1827 un ņemot vērā projektu iesniegumu 

vērtēšanas komisijas atzinumu, nepieciešams veikt izmaiņas Aizkraukles novada attīstības 

programmas 2021.-2028.gadam investīciju plāna 25.1 punktā, veicot grozījumus kopējo 

izmaksu apmērā, pašvaldības finansējuma apmērā un ERAF finansējuma apmērā, nosakot 

indikatīvās investīciju projekta izmaksas 251 875 euro (divi simti piecdesmit viens tūkstotis 

astoņi simti septiņdesmit pieci eiro, 00 centi), no kurām ERAF  finansējums ir 214 093,75 

euro (divi simti četrpadsmit tūkstoši deviņdesmit trīs euro, 75 centi), kas ir 85% no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums 15%, 

kas ir  37 781,25 euro (trīsdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit viens euro, 25 

centi) apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Indikatīvās projektēšanas, 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojuma izmaksas līdz 20 000 euro apmērā 

nepieciešams noteikt kā neattiecināmās izmaksas. 

 

 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam aktualizētā investīciju 

plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas 

ziņojumu par veiktajām izmaiņām Investīciju plānā, veicot ierakstus sekojoša redakcijā: 



2 

 

1. Nr.35.2 “Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldības ēkās, pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanā” sadaļā Nr.13 “Citi”, 

atbilstoši VTP4/RV4.2.,4.3. Plānotie darbības rezultāti: Veicināta viedas pašvaldības attīstība 

novada teritorijā, ieviešot viedus un/vai inovatīvus risinājumus, kā tehnoloģijas jeb procesa 

inovācijas, kas uzlabos novada pašvaldības ēkās, pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti, 

efektivitāti. Indikatīvās investīciju projektu izmaksas līdz 608 235 euro. 

2. Nr.35.3.“Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot drošu un likumdošanas 

prasībām atbilstošu dronu lietošanu pašvaldības teritorijā” sadaļā Nr. 13 “Citi”, atbilstoši 

VTP4/RV4.5. Plānotie darbības rezultāti: Veicināta viedas pašvaldības attīstība  novada 

teritorijā, iegādājoties, uzstādot dronus, izstrādāts programmatūras risinājums gaisa telpas 

uzraudzībai, nodrošināta iekārtu kontrole teritorijas gaisa telpā, personāla apmācības darbam 

ar jauno risinājumu; izveidota darba grupas ieteikumu izstrādei nacionālajai likumdošanai 

saistībā ar dronu lidojumu regulēšanu pilsētu (funkcionālajās) teritorijās; tiek izmantoti 

videoanalītikas dati (potenciālo) pārkāpumu identificēšanai (novēršanai); izstrādāti 

paraugnoteikumi saistošajiem noteikumiem. Kā rezultātā tiks uzlabota  pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitāte, efektivitāte. Indikatīvās investīciju projektu izmaksas līdz 100 000 

euro.; 

3. Nr.261 punktā pievienot investīciju projektu “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana 

Aizkraukles novada funkcionālajā  teritorijā”  kopprojektu sadaļā “Jaunveidojamā 

Aizkraukles novada kopprojekti, kuru īstenošana ietver vairāku esošo novadu teritorijas”, 

rīcībā  “Uzņēmējdarbības attīstība” atbilstoši VTP7/RV7.1. Indikatīvās investīciju projektu 

izmaksas līdz 5 150 000 euro. Projekta apvienoti sekojoši pasākumi: 

 1.Pasākums: “Dārza  un Rūpniecības  ielas infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības  

atbalstam, Aizkrauklē” (iepriekš ieraksts Nr.37);   

2.Pasākums:  “Vērenes ielas pārbūve uzņēmējdarbības atbalstam Koknesē” (iepriekš ieraksts 

Nr.121);  

3.Pasākums “Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana uzņēmējdarbības 

atbalstam Skrīveros” (precizēts nosaukums, iepriekš ieraksts Nr.252); 

4.      25.1 punktā veicot grozījumus, precizēt  indikatīvās investīciju projekta izmaksas, nosakot 271 

875.00 euro apmērā, no kurām Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums  57 782.00 

euro, ERAF  finansējums - 214 093,75 euro.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024.atzinumu, atklāti balsojot:  ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs 

MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane 

ROMANOVA, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

investīciju plānu saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plānu 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā lēmumu un aktualizēto investīciju plānu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


3 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plāns 

uz 121 lpp., aktualizēts 2.,16.-17., 21.-23., 37., 53. un 98.lpp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 

  


